
 

 

 



 

2 

 

 

 

Studijní program  B3607 Stavební inženýrství  

Typ studijního programu  
Bakalářský studijní program s prezenční formou 

studia  

Studijní obor  3608R001 Pozemní stavby  

Pracoviště  Ústav pozemního stavitelství  

 

Student  František Kladiva  

Název  Rodinný dům s fotoateliérem  

Vedoucí práce  Ing. David Bečkovský, Ph.D.  

Datum zadání  30. 11. 2017  

Datum odevzdání  25. 5. 2018  

V Brně dne 30. 11. 2017  

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. 
Vedoucí ústavu  

 
prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 

Děkan Fakulty stavební VUT  
 



 

3 

 

 

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) 

Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) 

Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický 

návrh.  

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené 

nebo částečně podsklepené zadané budovy. Cíle: Vyřešení dispozice budovy s návrhem 

vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů 

a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní 

zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část 

B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující 

předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohovou část obsahující předběžné 

návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. 

Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, 

konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy 

dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty 

podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. 

další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. Výstupy: VŠKP bude členěna 

v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části 

dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem 

a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou 

zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny 

popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" 

jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro 

provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".  

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:  

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, 

zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana 

"Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na 

FAST VUT" (povinná součást VŠKP).  

2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, 

zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana 

"Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na 

FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části 

VŠKP, ale textovou část doplňují).  

 
Ing. David Bečkovský, Ph.D. 

Vedoucí bakalářské práce  

 

 

 
 



 

4 

 

Předmětem této bakalářské práce je nepodsklepená novostavba rodinného domu 

s obytným podkrovím v obci Bošovice, katastrální území Bošovice. Stavba je z větší 

části provedena jako dřevostavba, se zděnou garáží pro 2 vozidla. Budova 

je rozdělena na část pro bydlení, fotoateliér a garáž. 

Dřevostavba je tvořena stěnami ze svislých trámů vyplněných tepelnou izolací 

a opláštěných sádrovláknitými a cementovláknitými deskami, stropy jsou z Posi-

Joist nosníků s foukanou izolací. Dřevostavba je založena nad větranou 

vzduchovou mezerou. Obytná část s fotoateliérem je zastřešena sedlovou 

střechou, garáž je zastřešena plochou střechou. 

K vypracování výkresové dokumentace byl použit software AutoCAD. 

Bakalářská práce, dřevostavba, crawlspace, sedlová střecha, provětrávaná fasáda, 

zděná stavba, novostavba  

The subject of this bachelor thesis is a non-detached new building of a family 

house with a residential attic in the village Bošovice, cadastral area Bošovice.  

The construction is largely designed as a timber, with a brick garage for two 

vehicles. The building is divided into a housing section, photo studio and 

a garage.The wooden structure consists of walls made of wooden frame, filled with 

thermal insulation and covered with gypsum fiber and cement-fiber boards, the 

ceilings are made of Posi-Joist beams with blow-in insulation. The wooden 

structure is built above the crawlspace. The residential part with the photo studio 

is covered with a gabled roof, the garage is covered with a flat roof. 

AutoCAD software was used to draw the drawing documentation.  

Bachelor thesis, timber structure, crawlspace, gabled rood, ventilated facade, 

masonry building, new building 
  



 

5 

 

  

František Kladiva Rodinný dům s fotoateliérem. Brno, 2018. 49 s., 217 s. příl. 

Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav 

pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. David Bečkovský, Ph.D.  



 

6 

 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) 

všechny použité informační zdroje.  

V Brně dne 25. 5. 2018  

   František Kladiva 
autor práce  

 



 

7 

 

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce je shodná 

s odevzdanou listinnou formou.  

V Brně dne 25. 5. 2018  

   František Kladiva 
autor práce  

 



 

8 

 

Rád bych poděkoval všem, díky jejichž pomoci jsem mohl vytvořit tuto bakalářskou 

práci. Velký dík patří mým vedoucím, Ing Tereze Bečkovské, Ph.D. a Ing Davidu 

Bečkovskému, Ph.D. a dalším pedagogům za odborné rady a konzultace při 

zpracování této práce. Děkuji také své rodině za trpělivost a podporu během celé 

doby studia. 

V Brně dne 25. května 2018 

………………………………………………… 

František Kladiva   

  



 

9 

 

 

Úvod ..................................................................................................................................... 11 

A. Průvodní zpráva ............................................................................................................. 12 

A.1 Identifikační údaje ................................................................................................... 12 

A.2 Seznam vstupních podkladů .................................................................................. 12 

A.3 Údaje o území .......................................................................................................... 12 

A.4 Údaje o stavbě ......................................................................................................... 14 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ...................... 16 

B. Souhrnná technická zpráva ......................................................................................... 17 

B.1 Popis území stavby .................................................................................................. 17 

B.2 Celkový popis stavby ............................................................................................... 19 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ................................................................ 25 

B.4 Dopravní řešení ....................................................................................................... 25 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................... 25 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana ..................................... 26 

B.7 Ochrana obyvatelstva ............................................................................................. 28 

B.8 Zásady organizace výstavby .................................................................................. 28 

D. Dokumentace objektu .................................................................................................. 32 

D.1 Dokumentace Stavebního objektu ....................................................................... 32 

D.1.1 Architektonicko stavební řešení ........................................................................ 32 

a) Technická zpráva .................................................................................................... 32 

b) Výkresová část ........................................................................................................ 35 

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení .............................................................................. 35 

a) Technická zpráva .................................................................................................... 35 

b) Podrobný statický výpočet ................................................................................... 38 

c) Výkresová část ........................................................................................................ 39 

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení ............................................................................. 39 

D.1.4. Technika prostředí staveb ................................................................................. 39 

a) Zdravotní technika – technická zpráva ............................................................... 39 

b) Ústřední vytápění ................................................................................................... 42 

c) Elektroinstalace ...................................................................................................... 42 

Závěr .................................................................................................................................... 44 



 

10 

 

Seznam použitých zdrojů .................................................................................................. 45 

Seznam použitých zkratek a symbolů............................................................................. 47 

Seznam příloh..................................................................................................................... 48 

 

 



 

11 

 

Bakalářská práce „Rodinný dům s fotoateliérem“ je zpracována ve formě 

prováděcí dokumentace stavby. 

Stavba je umístěna v obci Bošovice, na pozemku 1500/9. Bošovice se 

nacházejí asi 20 km jihovýchodně od Brna, v Jihomoravském kraji. Pozemek je mírně 

svažitý k východu, jeho výměra činí 661 m2. Objekt je navržen jako nepodsklepená 

montovaná dřevostavba s obytným podkrovím a zděnou garáží pro 2 vozidla.  

Práce řeší dispoziční a konstrukční řešení stavby, s ohledem na urbanistické 

požadavky lokality, a zpracovává potřebnou dokumentaci. Součástí je požárně 

bezpečnostní řešení, posouzení tepelně-technických, akustických a světelných 

požadavků.  



 

12 

 

1.1 Údaje o stavbě 

Název stavby: Rodinný dům s fotoateliérem 

Místo stavby: pozemek 1500/9, k.ú. Bošovice 

Předmět projektové dokumentace: PD pro stavební povolení 

1.2 Údaje o stavebníkovi 

Jolana Halalová, Slovinská 10, 612 00 Brno 

1.3 Údaje o zpracovateli pd 

František Kladiva, Pohodlí 44, 570 01 Litomyšl 

- požadavky investora 

- územní plán obce Bošovice a jeho regulativa 

- katastrální mapy lokality 

- geologické mapy 

- dotčené platné zákony, vyhlášky a normy 

Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu: 

Pozemek je dopravně přístupný z přilehlé ulice Vyhlídka. 

Nově budou přípojky vody, elektřiny, plynu a kanalizace dovedeny do objektu 

– nyní jsou dovedeny na hranici pozemku. 

a) Rozsah řešeného území 

Projekt řeší novostavbu rodinného domu na pozemku 1500/9 v k.ú. Bošovice. 

Pozemek je v majetku rodiny investora. 

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů 

Lokalita se nenachází v CHKO, záplavovém území, památkové zóně ani v jinak 

chráněné oblasti. 

c) Odtokové poměry 

Pozemek je svažitý směrem k východu, dešťová voda na nezpevněných 

plochách se vsákne. Voda ze zpevněných ploch a ze střechy bude odvedena do 



 

13 

 

dešťové kanalizace. Vše je v souladu s platnými vyhláškami č. 501/2006 Sb. a č. 

286/2009 Sb. 

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 

Pro lokalitu platí územní plán obce Bošovice. Návrh je s ním v souladu. 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou 

územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s 

regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v 

případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím 

souladu s územně plánovací dokumentací 

Stavba není umístěna v rozporu se záměry územního plánování, zejména s 

územně plánovací dokumentací a s územním opatřením o stavební uzávěře nebo s 

územním opatřením o asanaci území. Stavba není provedena na pozemku, kde to 

zvláštní právní předpis zakazuje nebo omezuje. Stavba není v rozporu s obecnými 

požadavky na výstavbu nebo s veřejným zájmem chráněným zvláštním právním 

předpisem. Stavba je v katastrálním území obce Bošovice, okres Vyškov. 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území  

Na parcele jsou dodrženy všechny obecné požadavky na využití území dle 

platné vyhlášky č. 501/2006 Sb.  

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů  

Projektová dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů státní správy 

a správců inženýrských sítí.  

h) Seznam výjimek a úlevových řešení  

Žádná parcela ani stavba v lokalitě není navrženou stavbou jakýmkoliv 

způsobem omezována. Vše je v souladu s platnou vyhláškou č. 286/2009 Sb.  

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic  

Nejsou potřeba žádné podmiňující investice.  

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby  

Během stavby a po jejím dokončení nebude docházet k žádným zásadním 

vlivům na okolní stavby a pozemky.  

Pokud prováděcí firma jakýmkoliv způsobem poškodí nebo znečistí 

příjezdovou komunikaci, nebo okolní objekty, uhradí jejich uvedení do původního 

stavu na vlastní náklady. Případně jakkoliv poškozený trávník v okolí objektu bude 

po provedení stavby uveden do původního stavu a případné dřeviny v okolí objektu 

se musí v průběhu stavby chránit proti poškození.  



 

14 

 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby  

Jedná se o novostavbu nepodsklepeného rodinného domu s obytným 

podkrovím a s garáží pro dvě vozidla. 

b) účel užívání stavby  

Dům je navržen pro celoroční bydlení až 5 osob.  

c) trvalá nebo dočasná stavba  

Jedná se o trvalou stavbu.  

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů  

Dle právních předpisů stavba nepodléhá žádné ochraně. Nejedná se o 

kulturní památku apod.  

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických 

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  

Návrh řešení dodržuje obecné technické požadavky na výstavbu. Stavba je 

řešena v souladu s platnou vyhláškou č. 268/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích na výstavbu.  

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s normami, stavebním 

zákonem a prováděcími vyhláškami co do rozsahu, tak do technické úrovně 

odpovídající danému stupni projektové dokumentace – splňuje rozsah a obsah této 

projektové dokumentace přikládané k žádosti o stavební povolení / ohlášení podle 

§ 110 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a podle přílohy č.1 k vyhlášce č. 499/2006 

Sb. o dokumentaci staveb.  

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z 

jiných právních předpisů  

Projektová dokumentace splňuje požadavky dotčených orgánů státní správy 

a správců inženýrských sítí.  

g) seznam výjimek a úlevových řešení,  

Pro výstavbu objektu nejsou potřeba žádné výjimky, ani úlevová řešení. 

h) navrhované kapacity stavby  

Výměry:  

- Výměra pozemku: 811 m2  

- Zastavěná plocha stavby: 179,18 m2  

- Užitná plocha podlaží: 250,94 m2 



 

15 

 

- Obestavěný prostor: 1144,6 m3 

- Zpevněná plocha: 62,82 m2  

- Počet funkčních jednotek: 1  

- Počet uživatelů: 5  

Ostatní podrobnosti viz výkres situace.  

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 

dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, 

třída energetické náročnosti budov apod.),  

Objekt bude napojen k veřejnému vodovodu a energetickým sítím. Spotřeba 

by neměla nijak vybočovat z normálu. Splašková kanalizace bude napojeno do 

místní kanalizace a dešťová voda bude napojena do dešťové kanalizace. S odpady 

bude nakládáno dle místních vyhlášek.  

Objekt splňuje třídu B energetické náročnosti budov.  

j) základní předpoklady výstavby  

Stavebník předpokládá stavební práce provádět v průběhu roku 2017–2018 

v závislosti na svých finančních možnostech.  

Vzhledem k předpokládanému rozsahu stavebních prací bude stavba řešena 

jako jeden stavební soubor v jednom časovém sledu.  

Plánovaný termín zahájení stavby: 8/2017  

Plánovaný termín dokončení stavby: 11/2018  

Postup prací – nosné konstrukce:  

- Vytýčení inženýrských sítí.  

- Skrývka ornice, zemní práce  

- Hloubení výkopů a základových rýh, podloží, převzetí základové spáry 

geologem.  

- Zhotovení podkladních vrstev. 

- Betonáž základových pasů, podkl. desky v garáži a soklového zdiva 

- Provedení izolací základové desky.  

- Vyzdění zděné části, zastropení, HI souvrství 

- Provedení nosných kcí podlah u dřevostavby 

- Výstavba 1.NP 

- Provedení stropu nad 1NP  

- Výstavba 2NP  

- Montáž krovu a střešní krytiny.  



 

16 

 

Veškerý systém stěn a stropů bude prováděn dle technologických postupů 

předepsaných výrobcem systému. Zhotovitel stavby předloží současně s návrhem 

provádění stavby časový plán stavby a bude zodpovědný za řádné provedení stavby. 

k) orientační náklady stavby  

Předpokládané investiční náklady jsou dle jednotkových ukazatelů pro 

rok 2018. Uvažovaná skupina stavby 803.61, mat. char.  8, uvažovaná cena za 1 m3 

5795 Kč, cena stavby cca. 6,63 mil. Kč 

Stavba je rozdělena na 2 stav. objekty: 

- SO01: Dřevostavba (obytná část a fotoateliér) 

- SO02: Garáž 

  



 

17 

 

a) Charakteristika stavebního pozemku 

Stavba se nachází na pozemku 1500/9 v majetku rodiny investora. Pozemek 

je částečně oplocený provizorním oplocením a mírně se svažuje k východu, sklon je 

rovnoměrný. Pozemek je přístupný z přilehlé komunikace – ulice Vyhlídka. 

V současnosti je pozemek mírně zarostlý drobnější zelení, popř. menšími stromky, 

tato bude odstraněna. K výstavbě bude používána celá plocha pozemku, ta byla 

shledána jako dostatečná.   

Inženýrské sítě (elektřina, plyn a voda) jsou nyní dovedeny na hranici 

pozemku do pilíře. 

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.  

Byla zajištěna vyjádření správců inženýrských sítí a byla provedena vizuální 

prohlídka staveniště s ručním doměřením stávajícího stavu. Projekt je proveden na 

základě tohoto zaměření. Pro správné osazení objektu na pozemek proběhne 

přesné vytýčení geodetickou firmou.  

Radonový průzkum nebyl proveden, studiem radonových map ale nebylo 

zjištěno radonové riziko.  

Geologický průzkum pro řešené území nebyl zadán, ze studia geologických 

map a konzultace s geologem bylo zjištěno následující: 

 - základovou půdu tvoří zvětralé až navětralé jílovce a pískovce. 

 - podzemní vodu lze očekávat ve vrstvě pískovců ve větší hloubce.  

 - pevnost v prostém tlaku   σc = 2 MPa 

 - modul přetvárnosti  Edef = 60 MPa 

 - Poissonovo číslo   μ = 0,30 

 - tabulková výpočtová únosnost Rdt = 300 kPa 

 - těžitelnost dle ČSN 73 3050 tř. 4 

 - doporučená hl. založení   1-1,2 m. 

 - bylo doporučeno zbudovat nad objektem povrchový odvodňovací žlab a 

v úrovni zákl. spáry drenáž. 

Na objekt byl vystaven energetický štítek, viz příloha č.6 Stavební fyzika. 



 

18 

 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma  

Objekt se nenalézá v žádném ochranném pásmu technického charakteru 

(železnice, ochranná pásma stávajících IS, ochranné pásmo městské památkové 

zóny atd.).  

Ochranu stavby proti podzemní vlhkosti a proti radonu řeší stavební část.  

Hydroizolaci střešního pláště řeší navržené střešní souvrství. 

Tepelné izolace jsou navrženy výpočtově tak, aby byl splněn požadavek na 

vyloučení tepelných mostů a na normu doporučené tepelně technické hodnoty 

stavebních konstrukcí.  

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.  

Lokalita, v níž leží pozemek, není v záplavovém území, není poddolována, 

nehrozí zde ohrožení stavby agresivní vodou ani seismicitou. Pozemek se z hlediska 

těchto anomálií nenachází v ochranném nebo bezpečnostním pásmu. Případné 

sesuvy půdy tady nehrozí.  

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 

odtokové poměry v území  

Během stavby a po jejím dokončení nebude docházet k žádným zásadním 

vlivům na okolní stavby a pozemky.  

Pokud prováděcí firma jakýmkoliv způsobem poškodí nebo znečistí 

příjezdovou komunikaci, nebo okolní objekty, uhradí jejich uvedení do původního 

stavu na vlastní náklady. Případně jakkoliv poškozený trávník v okolí objektu bude 

po provedení stavby uveden do původního stavu a případné dřeviny v okolí objektu 

se musí v průběhu stavby chránit proti poškození.   

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  

Pozemek je nezastavěn, nebudou tedy nutné žádné demoliční práce. 

Na ploše staveniště se nenachází žádné vzrostlé stromy, ale pouze drobná 

zeleň, která bude na začátku výstavby odstraněna dodavatelem.  

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé)  

Pozemek č. 1500/9 spadá pod ochranu ZPF a je tedy nutné jeho trvalé 

vyjmutí.  

Číslo BPEJ: 21951- Bonitovaná půdně ekologická jednotka 2.19.51 spadá do 4. 

třídy ochrany zemědělského půdního fondu, její průměrná cena (dle vyhlášky 

441/2013 Sb.) je 8.44 Kč za m2 a bodová výnosnost této půdy je číselně vyjádřena na 

stupnici od 0 do 100 hodnotou 45 

Výměra na vyjmutí:  

- Plocha stavby 179,18 m2  



 

19 

 

- Zpevněné plochy 62,82 m2  

Bilance skrývky:  

- Objekt – 179,18 m2 ∙ 0,3 m = 53,75 m3 

- Zpevněné plochy – 62,82 m2 ∙ 0,3 m = 18,85 m3   

Zemina ze skrývky bude uskladněna po dobu stavby na skládce mimo 

pozemek investora, po dokončení stavby bude část použita na terénní úpravy na 

pozemku. 

h) Územně technické podmínky (možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu)  

Před zahájením stavby budou provedeny přípojky inženýrských sítí. Přístup 

na pozemek je stávající – z ulice Vyhlídka. Plánované stavební práce nesmí 

zasáhnout žádné stávající sítě či vedení. 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice  

Stavbu neomezují ani nepodmiňují žádné investice ani časové vazby.  

Přívod jednotlivých médií na stavbu bude zajištěn z nových přípojek v 

dostatečném předstihu před zahájením stavebních prací.  

 Pro technické zabezpečení stavby (např. krátkodobé skladování materiálů) 

bude využito ploch v majetku investora, jejich kapacita je pro tento účel dostatečná. 

2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek  

Jedná se o nepodsklepený rodinný dům s obytným podkrovím a s garáží pro 

dvě vozidla. Dům je určený pro celoroční bydlení pro až 5 osob. 

Výměry:  

- Výměra pozemku: 811 m2  

- Zastavěná plocha stavby: 179,18 m2  

- Užitná plocha podlaží: 250,94 m2 

- Obestavěný prostor: 1144,6 m3 

- Zpevněná plocha: 62,82 m2  

- Počet funkčních jednotek: 1  

- Počet uživatelů: 5 

Ostatní podrobnosti jsou uvedeny ve výkresu situace. 



 

20 

 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení  

a) urbanistické řešení:  

Navržený rodinný dům se nachází v obci Bošovice, v zasíťovaném území, na 

mírně svažitém pozemku. Umístění viz situace dle katastrální mapy. Parcela má 

zhruba tvar obdélníka, zužujícího se směrem na sever. Ze severní a západní strany 

je přístupný z komunikace – ulice Vyhlídka, na západní straně sousedí s parcelou 

1500/10. Umístění stavby na pozemku respektuje povinné odstupové vzdálenosti od 

hranic pozemku a od sousedních objektů – viz výkres situace.  

b) architektonické řešení:  

Stavba je navržena v souladu s územním plánem, a s ohledem na okolní 

zástavbu.  

Dům bude mít dvě nadzemní podlaží a bude nepodsklepen, dispozice vychází 

z požadavků stavebníka. Horní stavba bude dřevostavbou, která bude stát nad 

větranou vzduchovou mezerou. Umístění objektu viz situace. Založení stavby bude 

provedeno na základové pasy v kombinaci se soklovým zdivem, podrobnosti viz 

projektová dokumentace.  

Budova je složena ze 3 částí, s celkovým rozměrem zhruba 19,6 x 11,61 m.  

V 1.NP se nachází pobytová denní zóna (obývací pokoj s kuchyní, pracovna, 

fotoateliér) a technické a sociální zázemí (tech. místnost, WC, garáž).  

Ve 2.NP je potom klidová zóna – ložnice, 2 pokoje, koupelna, a místnost pro 

domácí práce. Ložnice i pokoje mají svoje šatny, u ložnice je i vlastní koupelna. 

Vchody a východy z objektu se nalézají mimo hlavní vchod také ve 

fotoateliéru (SV), v garáži (J) a z kuchyně na terasu (JV) 

Dřevostavba bude zastřešena sedlovými střechami o sklonu 31° s plechovou 

skládanou krytinou a střešními okny. Střecha garáže bude plochá se stabilizační 

vrstvou kačírku, bez atik.  

Stavba bude omítnuta, dřevostavba béžovou barvou a garáž hnědo-šedou  

Maximální výška hřebene je 7,4 m od úrovně podlahy. Úroveň 1.NP je na 

západní straně zhruba 0,8 m a na východní 1,3 m nad terénem 

2.3 Technologie výroby 

Celá stavba bude provedena dodavatelskou firmou. Ta si sama dle 

výběrového řízení zvolí svoje dodavatele a subdodavatele. 

2.4 Bezbariérové užívání stavby 

V tomto objektu není bezbariérové užívání dle vyhl. 398/2009 Sb. 

požadováno. 



 

21 

 

2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Objekt jako celek i jeho jednotlivé části musí být používány ke svému účelu a 

přiměřeným způsobem. Vzhledem k tomu že jde o rodinný dům, předpokládá se 

standartní zacházení. 

Dle požárně bezpečnostní zprávy bude objekt osazen hasícími přístroji a 

samočinnými detekčními zařízeními. Ty je nutno udržovat a dbát na pravidelné 

revize 

2.6 Základní charakteristika objektů 

a) stavební, konstrukční a materiálové řešení 

Spodní stavba – základy garáže i dřevostavby tvoří základové pasy z prostého 

betonu tř. 16/20 a zdivo z tvárnic ztraceného bednění BTB 40/25/25 vylitého 

betonem tř. 16/20. Hloubka základů je určena dle charakteristiky zeminy na min. 

1300 mm pod terén. 

Nosnou vrstvu podlahy garáže tvoří ŽB deska o tl. 120 mm na které je 

následně provedena HI z modif. asf. pásů Glastek 40 special. Pod dřevostavbou je 

z tvárnic ztr. bednění vytvořena větraná vzduchová vrstva (crawlspace) o výšce 600-

900 mm. Na soklovém zdivu je vytvořen rošt z trámů 140/250 a 80/250 mm, ten je 

opláštěn svrchu OSB deskami Egger (OSB4) 2 x 15 mm a ze spodní strany CV 

deskami Fermacell Powerpanel HD. 

Stěny – garáž je vyzděna z cihel Porotherm 25 AKU Z. Nosné stěny 

dřevostavby jsou tvořeny dřevěným rámem ze stojin z KVH profilů 60/160 mm 

opláštěnými SV deskami Fermacell a Fermacell Vapor, a vodorovnými prahy z KVH 

profilů 160/50 mm. Příčky jsou složeny obdobně, rozměr hranolů je 60/60 mm.  

Stropy – strop a zároveň nosná kce střechy u garáže je tvořena PTH stropem 

tl. 250 mm se zálivkou. Stropy v dřevostavbě jsou ze spřažených Posi-Joist nosníků 

tl. 310 mm, shora opláštěné 2 x 15 mm OSB deskou Egger (OSB4), ze spodní strany 

tvoří podhled 2 x 15 mm SV deska Fermacell.  

Střechy – nosnou kci střechy garáže tvoří strop Porotherm tl. 250 mm. Nad 

fotoateliérem jsou nosným prvkem GN vazníky vysoké 1945 mm, zavětrované prkny 

25/100 mm. Nad obytnou částí je hambálková soustava z dřevěných krovů – krokve 

80/240, hambálek 2 x 50/240 mm, kleština 2 x 50/160 mm, pozednice 160/80 mm. 

V místě střešních oken provedena výměna 80/240 mm.  

Nosná kce střech je shora zabedněna OSB deskami Egger DHF tl. 20 mm, na 

nich je difúzně otevřená folie Tyvek solid, která zároveň plní funkci doplňkové HI 

vrstvy. Větrání střech zajišťují kontralatě 60/40, na nich jsou latě 60/40 a skládaná 

střešní krytina Lindab. 

Souvrství střechy garáže tvoří parotěsná PE folie Sarnavap, dále spádová a 

zároveň TI vrstva ze spádových klínů Styrotrade EPS 200-S Stabil tl. 110-310 mm a HI 

folie Sarnafil TG 66-12. Ta je volně ložená a zatížena stabilizační vrstvou – kačírkem. 

TI z EPS je nutno oddělit kvůli riziku degradace od folií separační vrstvou – 

ochrannou rohoží Sika S-Glass Fleece. 



 

22 

 

Tepelné izolace – garáž je v podlaze zateplena XPS Styrodur 4000 CS, na 

stěnách kontaktním zateplovacím systémem ETICS z EPS Isover 70 F a na střeše EPS 

stabil 200-S. U dřevostavby je sokl zateplen XPS Styrodur 2800 S tl. 50 mm. V podlaze 

a stropu v 1.NP je použita foukaná minerální izolace Supafil Loft 045, ve stěnách 

potom minerální izolace Decibel a Naturol 035 od Knaufu. Tepelně akumulační a 

zároveň akustickou izolaci ve stěnách tvoří DV deska Pavaflex. Střecha je zateplena 

minerální izolací Knauf Unifit 037. Veškeré instalace vedené větranou vzduchovou 

vrstvou, jsou zaizolovány návlekovou trubkovou izolací. 

Okna i dveře splňují tepelně technické požadavky na maximální součinitel 

prostupu tepla. 

Schodiště – vnitřní schodiště bude schodnicové z dubového dřeva, venkovní 

schodiště k fotoateliéru a na terasu bude z dřeva odolného povětrnostním 

podmínkám (např. Teak). 

Povrchové úpravy – povrch vnitřních stěn a stropů tvoří SV desky Fermacell, 

řádně zatmelené a natřené akrylátovou barvou, obklady keramické dlaždice Rako. 

Na podlahách je buď dřevěná 3vrstvá podlaha Haro nebo keramická dlažba Rako.  

Fasáda na garáži je tvořena silikátovou zatíranou omítkou Den Braven na 

zateplovacím systému, pohledová vrstva na dřevostavbě je malta Fermacell na CV 

deskách Fermacell PowerPanel HD, s vnější difúzně otevřenou silikátovou barvou 

Barlet. 

Výplně otvorů – Vstupní a balkonové dveře a okna jsou dřevěné, od firmy 

Slavona, profil Solid Comfort 92. Na střeše jsou střešní okna Fakra FPP-V a FPU-V a 

okno pro sestavu BVP. Interiérové dveře jsou dřevěné od firmy Zlomek.  

Všechny materiály jsou uvedeny v příloze D.1.2.01 – Skladby konstrukcí. Je 

nutné dodržet materiálové charakteristiky jako součinitel tepelné vodivosti, difúzní 

odpor a další důležité vlastnosti. Případné změny materiálu musí být konzultovány 

s projektantem, aby byla zachována funkčnost materiálu v konstrukci. 

b) mechanická odolnost a stabilita 

Konstrukční řešení je součástí PD a je uvedeno v příloze č.4. Realizační forma 

se před započetím prací musí seznámit s podrobnostmi požární zprávy a jejími 

požadavky. 

2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení  

Větrání – Větrání objektu je přirozené pomocí oken. Větrání větrané vzd. 

mezery je také přirozeně. Nuceně bude odvětráno WC v 1.NP – ventilátorem nad 

střechu. 

Vytápění – Objekt bude vytápěn plynovým kotlem v technické místnosti v 

přízemí. Od kotle budou provedeny rozvody k rozdělovačům topení a dále k 

jednotlivým topným médiím. Vytápění domu bude podlahovým topením – topné 

kabely budou uloženy ve vyfrézované SV desce. Odvod spalin od kotle je 



 

23 

 

systémovým komínem Schiedel UNI, který je dle legislativy vyveden 750 nad hřeben 

střechy. 

Vnitřní rozvody vody a kanalizace – Budou provedeny z plastu podle 

příslušných předpisů. Potrubí bude vedeno instalačními předstěnami ve stěnách, 

v podlaze a v instalačních prostorech k tomu určených. Kanalizace bude svedena do 

svodného kanalizačního potrubí, a to následně prostupem v základech ven. 

Odvětrávání kanalizace bude ventilační hlavicí nad střechu. V technické místnosti 

bude umístěn zásobník vody pro ohřev TUV.  

Vnitřní elektroinstalace – Rozvody 230/400 V PEN, provedeny podle platných 

norem, revize. Uvnitř objektu (ve 101.a) je navržen domovní rozvaděč R1, ze kterého 

jsou napájeny veškeré zásuvkové, světelné a datové rozvody.  

Výčet technických a technologických zařízení  

- Ohřívač KEOMK 150 SK P.  

- kondenzační plynový kotel Viadrus K4G2H24Z (5-24 kW)  

2.8 Požárně bezpečnostní řešení 

Protipožární zabezpečení stavby řeší požární zpráva k projektu. Požární 

zpráva je nedílnou součástí projektové dokumentace a jsou zde uvedeny některé 

údaje, které nejsou zmíněny v jiných částech projektové dokumentace (součást 

dokladové části). Před zahájením stavebních prací se realizační firma musí seznámit 

s podrobnostmi požární zprávy.  

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi  

Kritéria tepelně technického hodnocení  

Všechny stavební konstrukce jsou navrženy s normou předepsanými tepelně 

technickými vlastnostmi.  

Tepelné izolace jsou navrženy výpočtově tak, aby byl splněn požadavek na 

vyloučení tepelných mostů a požadavek na normou doporučené tepelně technické 

hodnoty stavebních kcí.  

Energetická náročnost stavby  

Energetický štítek budovy je zpracován v dokladové části č.7.  

Posouzení využití alternativních zdrojů energií  

V objektu nejsou použity alternativní zdroje energií.  

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí  

Všechny výrobky a materiály použité na stavbě musí mít certifikované 

prohlášení o shodě prokazující jejich nezávadnost. 



 

24 

 

Stavba je navržena dle hygienických, požárních a bezpečnostních norem a 

předpisů, stavebního zákona a prováděcích vyhlášek.  

Obklady a dlažby – v koupelnách na WC a v technické místnosti budou 

použity omyvatelné obklady a dlažby s proti-skluzným atestem. Barevný odstín bude 

zvolen podle preferencí investora. Podrobnosti viz tabulky místností.  

Osvětlení – Denní a umělé osvětlení bude odpovídat daným hygienickým 

předpisům. Úroveň denního osvětlení je posouzena v příloze č. 6 – Stavební fyzika.  

Odvětrání – Větrání místností je přímé – okny. WC v 1.NP bude odvětráno 

nuceně ventilátorem, instalačním prostorem nad střechu. Šatny ve 2.NP budou 

větrán do pokojů.  

Odvětrání místností bude odpovídat daným hygienickým normám.  

Zařizovací předměty, technologická zařízení – Zařizovací  předměty budou 

standardně nové, vyhovující všem požadavkům na funkčnost. S technologickými 

zařízeními se nepočítá.  

Vytápění - Objekt bude vytápěn plynovým kotlem v technické místnosti v 

přízemí. Od kotle budou provedeny rozvody k rozdělovačům topení a dále k 

jednotlivým topným médiím. Vytápění domu bude podlahovým topením – topné 

kabely budou uloženy ve vyfrézované SV desce. Odvod spalin od kotle je 

systémovým komínem Schiedel Uni, který je dle legislativy vyveden 750 nad hřeben 

střechy. 

Vodovod + kanalizace – Bude zbudována nová vodovodní a kanalizační 

přípojka. K zařizovacím předmětům budou dovedeny potřebné rozvody vody a 

odpadní potrubí. Rozvody povedou v kcích stropu v podlaze ve stěnách a 

v instalačním prostoru. 

Elektroinstalace – V objektu budou provedeny nové el. rozvody. Uvnitř 

objektu je navržen domovní rozvaděč R1, ze kterého budou napájeny zásuvkové, 

světelné a datové rozvody.  

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  

Ochrana před pronikáním radonu z podloží  

Případnému pronikání Radonu je zabráněno asfaltovým pásem 

Paraelast Al + V S40 s vložkou ze skleněné rohože a hliníkové fólie tl. 4 mm, 

umístěným ve vzduchové mezeře pod objektem. Ten slouží ároveň jako 

parozábranná vrstva  

Ochrana před bludnými proudy  

Na pozemku nebyly zjištěny bludné proudy.  

Ochrana před technickou seizmicitou  

Pozemek se nenachází na geologicky nestabilním nebo poddolovaném 

podloží.  



 

25 

 

Ochrana před hlukem  

Jednotlivé konstrukce a konstrukční skladby splňují nároky na limity ochrany 

proti hluku z venkovního prostředí, vůči venkovnímu prostředí a hluku uvnitř 

budovy. Objekt se nachází v klidné části obce, bez velkých zdrojů hluku jako průmysl 

nebo hustý provoz po komunikacích.  

Protipovodňová opatření.  

Neřeší se – objekt neleží v záplavové zóně.  

Napojovací místa technické infrastruktury  

Staveniště je napojeno na inženýrské sítě inženýrskými přípojkami na hranici 

pozemku. Na celé ploše bude provedena dočasná skrývka ornice, s následným 

uvedením do původního stavu. Během stavby je počítáno s parkováním stavebních 

strojů na pozemku. Už během stavby je nutno zbudovat odvodnění – drenáž 

a betonový rigol kolem objektu kterými bude odváděna voda mimo větranou 

vzduchovou mezeru. 

Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky  

Jsou zaneseny v situaci C3  

Popis dopravního řešení  

Přístup na pozemek je z přilehlé místní komunikace – ulice Vyhlídka, š. 5 m. 

Ta vede kolem severní a západní strany pozemku, vjezd bude na západní straně – 

zde má ulice slepý konec, tudíž je zde minimální provoz.  

Rozhled je zde dostatečný a provoz minimální, projekt dopravního řešení 

není zapotřebí.  

Doprava velkých nákladů  

V okolí pozemku nedochází k pravidelné přepravě nadměrných nákladů.  

Pěší a cyklistické stezky.  

Obcí prochází cyklotrasa 473 - Brněnská. Její trasa se nachází mimo pozemek 

a nepředpokládá se žádné ovlivnění pozemku 

Terénní úpravy  

Parcela bude používána jako staveniště, má k tomu dostatečnou kapacitu. 

U stavby se předpokládají terénní a výkopové práce, kde bude požadována deponie 



 

26 

 

vykopané zeminy. Část ornice bude uložena na pozemku a následně použita na 

terénní úpravy, zbytek bude odvezen na deponii mimo pozemek a dán k dispozici. 

Vegetační prvky 

Na pozemku budou dle přání investora vysázeny okrasné či užitné rostliny a 

dřeviny. Toto bude probíhat nezávisle na stavbě a nemělo by se jí to nijak dotknout, 

proto to není součástí této dokumentace. 

Biotechnická opatření 

Na pozemku ani v jeho bezprostřední blízkosti nejsou realizována ani v plánu 

žádná biotechnická opatření.  

Je zde počítáno s možností shromažďování a následného znovuvyužití části 

dešťové vody ze střech do vhodných nádob. Tomu musí být přizpůsobeny okapové 

svody. 

Vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda  

Hluk při provádění a užívání stavby nebude mít negativní vliv na stávající 

životní prostředí. Budou dodrženy veškeré náležitosti z hlediska ochrany životního 

prostředí. V době realizace stavby je nutné minimalizovat provádění prací tak, aby 

omezení provozu na komunikaci bylo minimální.  

Z hlediska péče o životní prostředí se musí účastníci výstavby během výstavby 

objektů zaměřit zejména na:  

-ochranu proti hluku a vibracím  

-ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem  

-ochranu proti znečišťování komunikací  

-ochranu proti znečišťování podzemních a povrchových vod  

-respektování hygienických předpisů a opatření v objektech zařízení staveniště  

-ochranu stávající zeleně a orniční a podorniční vrstvy  

Odpadové hospodářství:  

Je kladen požadavek na maximální recyklovatelnost stavebního odpadu. 

Všechny odpady ze stavby budou likvidovány v souladu s programem odpadového 

hospodářství zhotovitele stavby. Zhotovitel bude mít vyřešeno nakládání s odpady, 

jejich evidenci a likvidaci tak, aby byla dodržena příslušná ustanovení Zákona o 

odpadech 185/2001 Sb. a vyhlášky 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s 

odpady včetně zařazování a kategorizace odpadů dle Katalogu odpadů 381/2001 

Sb., případně ustanovení Nařízení o hodnocení nebezpečných odpadů 376/2001 Sb. 

a Zákona o obalech 477/2001 Sb.  



 

27 

 

Důležité je především nakládání s nebezpečnými odpady (například azbest 

atd. (ochranné pracovní pomůcky, atd.)  

Dodavatel během stavby zajistí, aby nedocházelo k znečišťování přilehlých 

komunikací. Tyto komunikace budou v případě nutnosti čištěny a v době sucha 

budou pravidelně zkrápěny (pravidelně znamená tak často, aby neprášily při 

pojezdu autem).  

Hlavními odpady během stavby budou:  

Číslo   Název      Kategorie  Likvidace odpadu  

150101  obalový papír   O   s. suroviny  

150102  plastové obaly   O   skládka, popř. spalovna 

150104  kovové obaly    O   s. suroviny  

170107  zbytky cihel    O   skládka  

150110  znečištěné obaly   N   skládka, popř. spalovna 

170201  zbytkové dřevo   O   soukr. osobám  

170405  zbytky kovů    O   s. suroviny  

170411  odpad kabelů   O   s. suroviny  

170504  výkopová zemina   O   dočasná skládka  

170604  izolační materiály   O   skládka, popř. spalovna  

Běžný komunální odpad bude skladován v odpadní nádobě či kontejneru na 

pozemku investora a pravidelně odvážen na předem určená skládková či recyklační 

místa. 

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných 

stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a 

vazeb v krajině,  

Stavba nemá vliv  

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba nemá vliv 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišť. řízení nebo stanoviska El A  

Nejsou řešeny  

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 

ochrany podle jiných právních předpisů.  

V lokalitě není potřeba navrhovat žádná ochranná pásma, ani jakékoliv další 

omezující podmínky.  



 

28 

 

Vzhledem k druhu objektu není třeba navrhovat žádné zařízení civilní obrany 

ani žádat hasičský sbor o vyjádření k tomuto.  

Řešení zásad prevence závažných havárií:  

Není uvažováno se vznikem závažných rizik užíváním objektu, není proto 

nutné řešit jejich prevenci. 

Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění  

Na hranici pozemku jsou dovedeny přípojky vody, plnu a elektřiny. Pro stavbu 

bude využívána tato vodovodní přípojka.  

K odběru elektřiny bude využíván nově vybudovaný RE č.425/2, ve vlastnictví 

investora.  

Odvodnění staveniště  

Protože objekt leží ve svahu a je nutné zamezit vniknutí vody do větrané 

vzduchové mezery, bude po obvodu objektu v úrovni základové spáry zbudováno 

drenážní potrubí ᴓ 120 mm s technickými šachtami v rozích objektu (viz výkres 

D.1.2.02 – Půdorys základů. V úrovni terénu bude taky zbudován povrchový žlab 

proti tekoucí vodě. Obojí bude svedeno do dešťové kanalizace.  

Výkopy budou v případě potřeby odvodněna ponorným čerpadlem, 

umístěným do nejnižšího místa výkopu. 

Napojovací staveniště na technickou a dopravní infrastrukturu 

Staveniště bude napojeno na inženýrské sítě nově zřízenými inženýrskými 

přípojkami. Na celé ploše bude provedena dočasná skrývka ornice, s následným 

uvedením do původního stavu. Během stavby je počítáno s parkováním stavebních 

strojů na pozemku. 

Staveniště je přístupné z přilehlé komunikace – ulice Vyhlídka.  

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

Během stavby a po jejím dokončení nebude docházet k žádným zásadním 

vlivům na okolní stavby a pozemky.  

Pokud prováděcí firma jakýmkoliv způsobem poškodí nebo znečistí 

příjezdovou komunikaci, nebo okolní objekty, uhradí jejich uvedení do původního 

stavu na vlastní náklady. Případně jakkoliv poškozený trávník v okolí objektu bude 

po provedení stavby uveden do původního stavu a případné dřeviny v okolí objektu 

se musí v průběhu stavby chránit proti poškození.   



 

29 

 

e) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin  

Na ploše staveniště se nenachází žádné vzrostlé stromy, ale pouze drobná 

zeleň, která bude na začátku výstavby odstraněna dodavatelem. 

Po skončení stavebních prací musí být všechny původně zatravněné plochy 

vyčištěny, zavezeny opět ornicí a osety travou, popř. upraveny dle budoucího využití. 

f) maximální zábory pro staveniště  

Územní plán řeší tuto oblast jako zastavitelné území. V lokalitě se nachází 

stávající zástavba rodinných domů včetně dopravní a technické infrastruktury. 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, 

jejich likvidace 

Viz bod B.6. a) této zprávy 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Pozemek č. 1500/9 spadá pod ochranu ZPF a je tedy nutné jeho trvalé 

vyjmutí.  

Číslo BPEJ: 21951- Bonitovaná půdně ekologická jednotka 2.19.51 spadá do 4. 

třídy ochrany zemědělského půdního fondu, její průměrná cena (dle vyhlášky 

441/2013 Sb.) je 8.44 Kč za m2 a bodová výnosnost této půdy je číselně vyjádřena na 

stupnici od 0 do 100 hodnotou 45 

Výměra na vyjmutí:  

- Plocha stavby 179,18 m2  

- Zpevněné plochy 62,82 m2  

Bilance skrývky:  

- Objekt – 179,18 m2 ∙ 0,3 m = 53,75 m3 

- Zpevněné plochy – 62,82 m2 ∙ 0,3 m = 18,85 m3   

Zemina ze skrývky bude uskladněna po dobu stavby na skládce mimo 

pozemek investora, po dokončení stavby bude část použita na terénní úpravy na 

pozemku. 

Část zeminy z výkopů bude ponechána na pozemku na zásypy, zbytek bude 

odvezen na skládku. 

i) ochrana životního prostředí při výstavbě  

Viz body e) a g) 



 

30 

 

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 

potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných 

právních předpisů5)  

Při výstavbě je nutné postupovat v souladu s příslušnými platnými zákony ČR 

a předpisy, vztahujícími se na předmětnou stavbu, zejména s vyhláškou ČÚBP 

č.324/1990 Sb. O bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích a 

nařízením vlády č.378/2001, kterým se stanoví požadavky na bezpečný provoz a 

používání strojů, technických zařízení a přístrojů s ustanoveními norem pro 

provádění příslušných stavebních prací a konstrukcí a požadavků dílčích částí 

projektové dokumentace. Pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci je třeba 

upozornit zejména na následující povinnosti stavby:  

Součástí dodavatelské dokumentace bude technologický nebo pracovní 

postup, který musí zajišťovat bezpečné provedení prací na stavbě, zejména pokud 

se týká použití strojů a zařízení, pracovních prostředků a pomůcek, způsob dopravy 

a opatření při pracích za mimořádných podmínek – dodavatel stavby je povinen 

seznámit ostatní dodavatele s požadavky bezpečnosti práce obsaženými v projektu 

a dodavatelské dokumentaci.  

Dodavatel stavby ve své dodavatelské dokumentaci stanoví technologické a 

pracovní postupy stavebních prací. Pozornost je třeba věnovat pracím, při kterých 

by mohlo dojít k narušení konstrukce sousedních nemovitostí nebo inženýrských sítí 

a zařízení. Před zahájením výkopových prací je nutné zjistit a vytýčit vedení všech 

podzemních sítí a zařízení v místě stavby. V případě jejich obnažení je nutné zajistit 

jejich ochranu před poškozením.  

Vzájemné vztahy investora a dodavatele budou stanoveny před zahájením 

stavby smluvně nebo popř. jinou vhodnou formou. Příslušní pracovníci obou stran 

budou náležitě poučeni o bezpečnostních rizicích z výstavby. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  

Není předmětem této projektové dokumentace. 

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření  

Není předmětem této projektové dokumentace. 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby 

za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)  

Celý prostor staveniště bude po celou dobu výstavby uzavřen pomocí 

stavebního oplocení s mobilními prvky. Staveniště musí být řádně zabezpečeno 

proti vniknutí nepovolaných osob, oplocení musí mít výšku min. 1,80 m.  

Stavební práce nebudou probíhat v době nočního klidu 

V okolí stavby není nutné provádět žádné úpravy pro osoby s omezenou 

schopností pohybu a orientace.  



 

31 

 

Samotná stavba nebude v průběhu stavebních prací využívána žádnými 

třetími osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny  

Stavebník předpokládá provádění stavebních prací v průběhu roku 2017–

2018 v závislosti na svých finančních možnostech. 

Vzhledem k předpokládanému rozsahu stavebních prací bude stavba řešena 

jako jeden stavební soubor v jednom časovém sledu.  

Plánovaný termín zahájení stavby: 8/2017  

Plánovaný termín dokončení stavby: 11/2018  

Postup prací – nosné konstrukce:  

- Vytýčení inženýrských sítí.  

- Skrývka ornice.  

- Zemní práce  

- Hloubení výkopů a základových rýh, podloží, převzetí základové spáry 

geologem.  

- Zhotovení podkladních vrstev. 

- Betonáž základových pasů, podkl. desky v garáži a soklového zdiva 

- Provedení izolací základové desky.  

- Vyzdění zděné části, zastropení, HI souvrství 

- Provedení nosných kcí podlah u dřevostavby 

- Výstavba 1.NP 

- Provedení stropu nad 1NP  

- Výstavba 2NP  

- Montáž krovu a střešní krytiny.  

Veškerý systém stěn a stropů bude prováděn dle technologických postupů 

předepsaných výrobcem systému. Zhotovitel stavby předloží současně s návrhem 

provádění stavby časový plán stavby a bude zodpovědný za řádné provedení stavby. 

  



 

32 

 

Účel objektu  

- Rodinný dům je určen k trvalému bydlení pěti osob  

Kapacitní údaje  

- Obsazení domu osobami: 5 osob  

- Počet parkovacích míst: 2 x krytá garážové stání  

Architektonicky provozní řešení  

Stavba je navržena v souladu s územním plánem, a s ohledem na okolní 

zástavbu.  

Dům bude mít dvě nadzemní podlaží a bude nepodsklepen, dispozice vychází 

z požadavků stavebníka. Horní stavba bude dřevostavbou, která bude stát nad 

větranou vzduchovou mezerou. Umístění objektu viz situace. Založení stavby bude 

provedeno na základové pasy v kombinaci se soklovým zdivem, podrobnosti viz 

projektová dokumentace.  

Budova je složena ze 3 částí, s celkovým rozměrem zhruba 19,6 x 11,61 m.  

V 1.NP se nachází pobytová denní zóna (obývací pokoj s kuchyní, pracovna, 

fotoateliér) a technické a sociální zázemí (tech. místnost, WC, garáž).  

Fotoateliér bude sloužit především pro práci majitelky – produktovému 

focení. 

Ve 2.NP je potom klidová zóna – ložnice, 2 pokoje, koupelna, a místnost pro 

domácí práce. Ložnice i pokoje mají svoje šatny, u ložnice je i vlastní koupelna. 

Vchody a východy z objektu se nalézají mimo hlavní vchod také ve 

fotoateliéru (SV), v garáži (J) a z kuchyně na terasu (JV) 

Dřevostavba bude zastřešena sedlovými střechami o sklonu 31° s plechovou 

skládanou krytinou a střešními okny. Střecha garáže bude plochá se stabilizační 

vrstvou kačírku, bez atik.  

Stavba bude omítnuta, dřevostavba béžovou barvou a garáž hnědo-šedou  

Maximální výška hřebene je 7,4 m od úrovně podlahy. Úroveň 1.NP je na 

západní straně zhruba 0,8 m a na východní 1,3 m nad terénem 



 

33 

 

Materiálové řešení 

Plechová střešní krytina i klempířské výrobky jsou navrženy v červeno-hnědé 

barvě (materiál FeZn). Fasáda domu bude v béžové barvě (difuzně otevřená 

silikátová barva na lehké maltě Fermacell), garáž tmavě šedá (silikonová zatíraná 

omítka). Okna a dveře z modřínových europrofilů. Zpevněné plochy kolem domu 

z betonové zámkové dlažby a kačírků. 

Přípojky pro dešťovou a splaškovou kanalizaci budou provedeny z PVC-KG.   

Bezbariérové užívání stavby 

V tomto objektu není bezbariérové užívání dle vyhl. 398/2009 Sb. požadováno. 

Konstrukční a stavebně technické řešení 

- základy  

Základové pasy budou tvořeny prostým betonem C16/20 o výšce 500 mm, na 

nichž bude vyzděno soklové zdivo ze ztraceného bednění BEST tl. 250 mm. To bude 

vylito betonem C16/20 a v každém řádku proloženo minimálně dvěma vedle sebe 

jdoucími výztužemi profilu 12 mm. Podkladní vrstva v podlaze garáže bude tvořena 

betonovou deskou tl. 120 mm z betonu C16/20 s voženou kari sítí 3/150/150 na 

hutněném štěrkopískovém podsypu 

- stěny  

Garáž je vyzděna z cihel Porotherm 25 AKU Z. Nosné stěny dřevostavby jsou 

tvořeny dřevěným rámem ze stojin z KVH profilů 60/160 mm opláštěnými SV 

deskami Fermacell a Fermacell Vapor, a vodorovnými prahy z KVH profilů 

160/50 mm. Příčky jsou složeny obdobně, rozměr hranolů je 60/60 mm.  

Vodorovné ztužení garážové stěny tvoří věnec z betonu C 16/20 

se 4 vloženými profily ᴓ 10 mm, a třmínky ᴓ 6 mm.  

Ztužení dřevostavby je provedenou KVH vodorovným prahem 160/50, který 

je našroubován na horní práh stěnových dílců tak, aby byl spoje přeplátovány. 

- stropy  

Strop a zároveň nosná kce střechy u garáže je tvořena PTH stropem 

tl. 250 mm se zálivkou. Stropy v dřevostavbě jsou ze spřažených Posi-Joist nosníků 

tl. 310 mm, shora opláštěné 2 x 15 mm OSB deskou Egger (OSB4), ze spodní strany 

tvoří podhled 2 x 15 mm SV deska Fermacell. 

- střechy   

Nosnou kci střechy garáže tvoří strop Porotherm tl. 250 mm. Nad 

fotoateliérem jsou nosným prvkem GN vazníky vysoké 1945 mm, zavětrované prkny 

25/100 mm. Nad obytnou částí je hambálková soustava z dřevěných krovů – krokve 

80/240, hambálek 2 x 50/240 mm, kleština 2 x 50/160 mm, pozednice 160/80 mm. 

V místě střešních oken provedena výměna 80/240 mm.  



 

34 

 

Nosná kce střech je shora zabedněna OSB deskami Egger DHF tl. 20 mm, na 

nich je difúzně otevřená folie Tyvek solid, která zároveň plní funkci doplňkové HI 

vrstvy. Větrání střech zajišťují kontralatě 60/40, na nich jsou latě 60/40 a skládaná 

střešní krytina Lindab. 

Souvrství střechy garáže tvoří parotěsná PE folie Sarnavap, dále spádová a 

zároveň TI vrstva ze spádových klínů Styrotrade EPS 200-S Stabil tl. 110-310 mm a HI 

folie Sarnafil TG 66-12. Ta je volně ložená a zatížena stabilizační vrstvou – kačírkem. 

TI z EPS je nutno oddělit kvůli riziku degradace od folií separační vrstvou – 

ochrannou rohoží Sika S-Glass Fleece. 

- tepelné izolace  

Garáž je v podlaze zateplena XPS Styrodur 4000 CS, na stěnách kontaktním 

zateplovacím systémem ETICS z EPS Isover 70 F a na střeše EPS Styrodur  100. U 

dřevostavby je sokl zateplen XPS Styrodur 2800 S tl. 50 mm. V podlaze a stropu 

v 1.NP je použita foukaná minerální izolace Supafil Loft 045, ve stěnách potom 

minerální izolace Decibel a Naturol 035 od Knaufu. Tepelně akumulační a zároveň 

akustickou izolaci ve stěnách tvoří DV deska Pavaflex. Střecha je zateplena minerální 

izolací Knauf Unifit 037. 

- výplně otvorů v obálce budovy 

Okna i dveře splňují tepelně technické požadavky na maximální součinitel 

prostupu tepla. Uw= 0,7 W/m2K, pro střešní okna Uw= 0,97 W/m2K, a pro dveře Uw= 

0,8 W/m2K. 

- výplně otvorů v interiéru 

V interiéru budou dřevěné dveře Smart s obložkovými zárubněmi od firmy 

Zlomek. Konkrétní dekor a model dle výběru investora. 

- schodiště  

Vnitřní schodiště bude schodnicové z dubového dřeva, venkovní schodiště 

k fotoateliéru a na terasu bude z dřeva odolného povětrnostním podmínkám (např. 

Teak). 

Bezpečnost při užívání stavby  

Stavba je navržena a bude vystavěna v souladu s Obecně platnými požadavky 

na výstavbu. Obyvatelé domu budou seznámeni se zásadami bezpečného užívání 

jednotlivých částí a spotřebičů. Podle platných nařízení bude dům opatřen 

detektorem kouře pro případ ohně. Konstrukce zábradlí bude provedena v souladu 

s ČSN 743305 - výška zábradlí bude min. 1000 mm. 



 

35 

 

Stavební fyzika  

- tepelná technika  

Navržené konstrukce a výplně otvorů splňují doporučené hodnoty vyhlášky 

78/2013 Sb.  

- osvětlení, insolace  

Obytné místnosti jsou osluněny přirozeně – okny. Orientace obytných 

místností je od jihovýchodu do západu. Všechny pokoje splňují podmínku plochy 

oken min. 1/10 podlahové plochy.  

- akustika – hluk a vibrace  

Konstrukce jsou navrženy a musí být provedeny tak, aby splnily požadavky 

ČSN 730532 Akustika – ochrana proti hluku v budovách a související akustické 

vlastnosti stavebních výrobků. Instalace je nutno řádně odizolovat. Podrobněji viz 

samostatná příloha č. 6.  

Viz přílohy D1.1 – Architektonicko – stavební řešení 

Bourací práce 

Na pozemku se nenachází žádné objekty, které by bylo nutno odstranit z 

důvodu zahájení výstavby.  

Vytyčení stavby  

Umístění stavby je navrženo dle regulativů územního plánu pro tuto lokalitu. 

Situování stavby je zřejmé ze situačních výkresů v samostatné příloze tohoto 

projektu.  

Terénní úpravy, výkopy  

Bude provedeno sejmutí ornice v síle 300 mm v místě zpevněných ploch 

objektu. Třída těžitelnosti se dle konzultace s geologem odhaduje na 4. tř., tomu 

budou přizpůsobeny práce. Hloubka základových rýh je dle výkresu základů, min. 

1,2 m pod úrovní terénu. Zemní práce budou prováděny strojně, ručně pouze finální 

dočištění.  

Izolace proti zemní vlhkosti a radonu  

Na základě radonových map a porovnání se sousedními pozemky, bylo 

stanoveno, že se objekt nachází v místě s nízkým radonovým rizikem. Případnému 



 

36 

 

pronikání radonu z podloží je zabráněno – modifikovaným asf. pásem 

Paraelast Al+V, který tvoří také parozábranu pod větranou vzduchovou mezerou. 

Vzlínání vlhkosti ze soklu do dřevostavby brání modif. asf. pás Glastek 40 special 

mineral tl. 4 mm. 

 SO01 

Obytná číst a fotoateliér jsou montovanou dřevostavbou, s následujícími 

konstrukcemi: 

- obvodové stěny – nosný prvek KVH profil 60/160 mm s vloženou TI Naturoll, 

ztužující opláštění zevnitř deskou Fermacell Vapor 15 mm, s instalační předstěnou 

tl. 40 mm (DV deska Pavaflex) a vnitřní opláštění deska Fermacell 15+12,5 mm. 

Zvenku opláštěno deskou Egger DHF 15 mm, s dodatečnou TI Decibel tl. 60 mm 

a provětrávanou vzduchovou mezerou tl. 50 mm. Ztužující prahy KVH profil 

50/160 mm. 

- vnitřní nosná stěna – nosný prvek KVH profil 60/160 mm s vloženou izolací 

Decibel, opláštění deskami Fermacell 15 mm nebo 2x12,5 mm, podle potřeby 

s instalační předstěnou 70 mm (DV deska Pavaflex). Ztužující prahy KVH profil 

50/160 mm. 

- vnitřní příčka – nosný prvek KVH profil 60/60 mm s vloženou izolací Decibel, 

opláštění deskami Fermacell 15 mm nebo 2x12,5 mm, podle potřeby s instalační 

předstěnou 40 mm (DV deska Pavaflex). Ztužující prahy KVH profil 60/60 mm. 

- zastropení vzduchové vrstvy – nosný profil 80/250 s foukanou izolací Supafil 

Loft, zespodu podbito deskami Fermacell Powerpanel HD 15 mm, záklop z desek 

Egger (OSB4) 2x15 mm, TI Isover EPS 100 mm, podlahový prvek Fermacell 

Powerpanel 2x10 mm, celoplošně lepená deska Fermacell s frézováním pro podl. 

topení. 

- strop 1NP – nosný prvek spřažený Posi-joist nosník, zespoda opláštěnou 

deskami Fermacell 2x15 mm, záklop z desek Egger (OSB4) 2x15 mm, TI Isover EPS 

70 mm, podlahový prvek Fermacell Powerpanel 2x10 mm, celoplošně lepená deska 

Fermacell s frézováním pro podl. topení. 

- nenosné stropy – podhledy z desek Fermacell 12,5 mm, instalační předstěna 

z DV desek Pavaflex, deska Egger (OSB4) 2x15 mm, rošt z latí s vloženou TI Unifit. 

Tyto stropy jsou vynášeny nosnou kcí střechy, pro kterou fungují jako ztužující 

vrstva.  

- základová kce – větraná průlezná vzduchová vrstva (Crawl space), obezděno 

z betonových tvárnic ztraceného bednění na základových pásech z prostého betonu 

C16/20, podlaha mezery podkladní betonová mazanina tl. 80 mm, parozábrana a 

radonová izolace asf. pás Paraleast AL+V S40. 

- komín – odvod spalin on plynového kotle zajišťuje komín Schiedel UNI. Ten 

je vyveden nad střechu, 750 mm nad hřeben. Nutno zajistit bezpečnou vzdálenost 

mezi komínovým tělesem a dřevěnými konstrukcemi min. 50 mm. Okolo komína 

bude dřevovláknitá deska v inst. předstěně nahrazena deskou z minerální vlny. 



 

37 

 

Prostup komínu zakládacím roštem, stropem nad 1.NP a stropem nad 2.NP bude 

obložen minerální izolací Decibel v tl. 50 mm. 

- výplně otvorů v obálce budovy – použita dřevěná okna a dveře. Okna i dveře 

splňují tepelně technické požadavky na maximální součinitel prostupu tepla. Uw= 0,7 

W/m2K a pro dveře Uw= 0,8 W/m2K. Pro střešní okna Uw= 0,97 W/m2K. 

- výplně otvorů v interiéru – v interiéru budou dřevěné dveře Smart 

s obložkovými zárubněmi od firmy Zlomek. Konkrétní dekor a model dle výběru 

investora. 

- schodiště – vnitřní schodiště bude schodnicové z dubového dřeva, venkovní 

schodiště k fotoateliéru a na terasu bude z dřeva odolného povětrnostním 

podmínkám (např. Teak). 

- povrchové úpravy – povrch vnitřních stěn a stropů tvoří SV desky Fermacell, 

řádně zatmelené a natřené akrylátovou barvou, obklady keramické dlaždice Rako. 

Na podlahách je buď dřevěná 3vrstvá podlaha Haro nebo keramická dlažba Rako.  

- klempířské práce – okapy, dešťové svody, oplechování střechy a parapetů – 

titanzinek. 

- zastřešení – nosná kce střech GN vazníky (fotoateliér) a krovy (obytná část). 

Bednění z DHF desek Egger, pojistná HI, kontralatě + latě a FeZn skládaná 

velkoplošná krytina (Lindab MEGA) 

SO02 

Garáž je zděnou stavbou s následujícími konstrukcemi:  

- obvodové stěny – zdivo PTH 25 AKU, zatepleno 100 mm EPS 70F.  

- základová kce – zděno z betonových tvárnic ztraceného bednění na 

základových pásech z prostého betonu C16/20, podlaha garáže z podkladního 

betonu C16/20 vyztuženo Kari sítí a spádové vrstvy z betonu C25/30 vyztuženo Kari 

sítí, zatepleno XPS Styrodur 4000 CS. 

- zastřešení – nosná kce stropu ze systému Porotherm (POT nosníky + Miako), 

spádová a TI vrstva Styrotrade EPS 100 (spádové klíny + desky), HI souvrství Sarnafil 

TG 66-12, stabilizační vrstva kačírek. 

- výplně otvorů v obálce budovy – použita dřevěná okna a dveře. Okna i dveře 

splňují tepelně technické požadavky na maximální součinitel prostupu tepla. Uw= 0,7 

W/m2K a pro dveře Uw= 0,8 W/m2K. 

- povrchové úpravy – fasáda na garáži je tvořena silikátovou zatíranou 

omítkou Den Braven na zateplovacím systému. Vnitřní omítka je lehčená 

sádrovápenná omítka webermur na penetraci weberkombi grund. 

- podlahy – použita podlahová stěrka Asodur s protiskluzovou úpravou. 

- klempířské práce – okapy, dešťové svody, oplechování střechy a parapetů – 

titanzinek.  



 

38 

 

Řešení přípojek a instalací 

Přípojky dešťové a splaškové kanalizace budou provedeny jako gravitační 

potrubí do stávajících inž. sítí přes revizní šachty DN 425 mm. Potrubí bude uloženo 

v loži dle pokynů výrobce, obsypáno a zasypáno jemnozrnnou zeminou, za dozoru 

zhutněnou. 

Dešťové kanalizační potrubí PVC-KG DN 150, ve hloubce 1,5 m. Do dešťové 

kanalizace bude také svedeno drenážní potrubí vedené kolem základů a povrchový 

betonový žlab vedoucí kolem objektu. 

Splaškové potrubí bude z PVC-KG DN 150, ve hloubce 1,2 m. 

Přípojka silového vedení nízkého napětí CYKY 4x10, vedena 0,7 m pod 

terénem v chráničce v pískovém loži, 200 mm nad chráničkou opatřeno výstražnou 

fólií.  

Přípojka pitné vody – potrubí HDPE 100 SDR 11 ᴓ 32x3, napojená na 

vodovodní hřad v ulici Vyhlídka. Potrubí přípojky bude uloženo na pískovém 

podsypu tloušťky 100 mm a obsypáno pískem do výše 300 mm nad vrchol trubky. 

Podél potrubí bude položen signalizační vodič. Ve výšce 200 mm nad potrubím se 

do výkopu položí výstražná fólie. 

Nízkotlaká přípojka plynu vedena v HDPE 100 SDR 11 32x3. Na hranici 

pozemku ve skříni HUP a plynoměr G4. Při vstupu do domu přechod do ocelového 

vedení. Přípojka vedena min. 800 mm pod terénem, se spádem 0,5 % k plynovodu. 

Potrubí podsypáno min. 100 mm pískovým podsypem a 200 mm pískovým 

obsypem, s umístěným signalizačním vodičem a výstražnou fólií.  

Technologické podmínky postupu prací, které by mohly ovlivnit stabilitu 

vlastní konstrukce, případně sousední stavby  

Viz Zásady organizace výstavby.  

Zásady pro provádění bouracích prací a podchycovacích prací  

Pro daný projekt není řešeno.   

Použité podklady, technické předpisy, ČSN, odborná literatura, software  

Projekt byl sestaven dle platné legislativy v oblasti stavebního práva – 

stavebního zákona a vyhlášek, v souladu s platnými normami. Pro vypracování byl 

použit software Autodesk AutoCAD, kancelářský balík Microsoft Office. 

Zatížení dle ČSN 73 0035 Zatížení stavebních konstrukcí není v projektu 

řešeno.  

  



 

39 

 

Viz příloha D1.2 Stavebně konstrukční řešení. 

Viz příloha D1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

Kanalizační přípojka 

 Odpadní vody budou svedeny přes revizní šachty na pozemku č. 

1500/9 do stávajícího obecního kanalizačního řadu.  

- počet připojených osob: 5 os.  

- měsíční množství vypouštění odpadních vod: 5 os. x 110,00 = 0,55 m3/den x 

30 dní = 16,5 m3 za měsíc.  

Pro odvod dešťových i splaškových vod z budovy budou vybudovány nové 

plastové kanalizační přípojky DN 150. Průtok odpadních vod splaškovou přípojkou 

činí 1,6 l/s, u dešťové 3,75 l/s. Přípojka bude na stoku napojena jádrovým vývrtem.  

Potrubí bude uloženo v loži dle pokynů výrobce, obsypáno a zasypáno 

jemnozrnnou zeminou, za dozoru zhutněnou. 

Vodovodní přípojka 

 Pro zásobování pitnou vodou bude vybudována nová vodovodní 

přípojka provedená z HDPE 100 SDR 11 Ø 32x3. Napojená na vodovodní řad pro 

veřejnou potřebu v ulici Vyhlídka. Přetlak vody v místě napojení přípojky na 

vodovodní řad se podle sdělení jeho provozovatele pohybuje v rozmezí 0,45 až 0,55 

MPa. Výpočtový průtok přípojkou určený podle ČSN EN 806-3 (nebo ČSN 75 5455) 

činí 0,68 l/s. Vodovodní přípojka bude na veřejný litinový řad DN 100 napojena 

navrtávacím pasem s uzávěrem, zemní soupravou a poklopem. Vodoměrová 

souprava s vodoměrem DN 20 a hlavním uzávěrem vody bude umístěna v typové 

betonové vodoměrové šachtě o průměru 900 mm s poklopem 600 mm na pozemku 

investora.  

Potrubí přípojky bude uloženo na pískovém podsypu tloušťky 100 mm a 

obsypáno pískem do výše 300 mm nad vrchol trubky. Podél potrubí bude položen 

signalizační vodič. Ve výšce 200 mm nad potrubím se do výkopu položí výstražná 

fólie.  

Vnitřní kanalizace 

Kanalizace odvádějící odpadní vody z nemovitosti bude napojena na 

kanalizační přípojku vedenou do stoky v ul. Vyhlídka.  



 

40 

 

Svodná potrubí povedou zavěšena v prostoru větrané vzduchové mezery, 

kde se nachází napojení na přípojku v hlavní vstupní šachtě z betonových skruží Ø 

900 mm s poklopem Ø 600 mm, Zavěšené potrubí je nutno izolovat návlekovou 

trubkovou izolací, s řádně provedenými detaily. 

Splašková odpadní potrubí budou spojena větracím potrubím s venkovním 

prostředím vyvedením nad střechu. Připojovací potrubí budou vedena 

v instalačních předstěnách. Pro napojení praček budou osazeny zápachové 

uzávěrky HL 406.  

Dešťová odpadní potrubí budou vnější, vedená po fasádě a budou v úrovni 

terénu opatřena lapači střešních splavenin HL 600.  

Vnitřní kanalizace je navržena a bude provedena a zkoušena podle ČSN EN 

12056 a ČSN 75 6760. 

Materiálem potrubí v zemi budou trouby a tvarovky z PVC KG uložené na 

pískovém loži tloušťky 150 mm a obsypané pískem do výše 300 mm nad vrchol 

hrdel. Splašková odpadní, větrací a připojovací potrubí budou z polypropylenu HT a 

budou kotvena v předstěnách kovovými objímkami s gumovou vložkou. Dešťová 

odpadní potrubí budou napojena na okapové svody v úrovni terénu. Vyšší část 

dešťových odpadních potrubí je klempířský výrobek.  

Vnitřní vodovod  

Vnitřní vodovod bude napojen na vodovodní přípojku pitné vody. Výpočtový 

průtok přípojkou určený podle ČSN EN 806-3 (nebo ČSN 75 5455) činí 0,68 l/s. 

Vodoměr a hlavní uzávěr vnitřního vodovodu bude umístěn ve vodoměrné šachtě u 

hranice pozemku. Hlavní uzávěr objektu bude umístěn na přívodním potrubí pod 

technickou místností, v prostoru větrané vzduchové mezery. Přetlak vody v místě 

napojení přípojky na vodovodní řad se podle sdělení jeho provozovatele pohybuje v 

rozmezí 0,45 až 0,55 MPa. 

Potrubí přípojky bude uloženo na pískovém podsypu tloušťky 100 mm a 

obsypáno pískem do výše 300 mm nad vrchol trubky. Podél potrubí bude položen 

signalizační vodič. Ve výšce 200 mm nad potrubím se do výkopu položí výstražná 

fólie. Do domu vstoupí ochrannou trubkou z podlahy. V domě bude ležaté potrubí 

vedeno zavěšeno ve větrané vzduchové mezeře a instalačními předstěnami. Potrubí 

vedoucí v nevytápěné vzduchové mezeře je nutno chránit před mrazem návlekovou 

trubkovou izolací, včetně správně provedených detailů napojení. 

Stoupací potrubí povedou v instalační šachtě, společně s odpadními 

potrubími kanalizace. Podlažní rozvodná a připojovací potrubí budou vedena 

v instalačních předstěnách.  

Teplá voda pro vanu a umyvadla bude připravována v tlakovém 

zásobníkovém ohřívači Mora ohřívaném topnou vodou z ústředního vytápění. Na 

přívodu studené vody do tohoto ohřívače bude kromě uzávěru osazen ještě zpětný 

ventil a pojistný ventil nastavený na otevírací přetlak 0,6 MPa.  

Vnitřní vodovod je navržen podle ČSN EN 806-2 a ČSN 75 5409. Montáž 

a tlakové zkoušky vnitřního vodovodu budou prováděny podle ČSN EN 806-4 



 

41 

 

a ČSN 75 5409. Vnitřní vodovod bude provozován a udržován podle ČSN EN 806-5 

a ČSN 75 5409. 

Materiálem potrubí uvnitř domu bude PPR, PN 20. Potrubí vně domu vedené 

pod terénem bude provedeno z HDPE 100 SDR 11. Svařovat je možné pouze 

plastové potrubí ze stejného materiálu od jednoho výrobce. Pro napojení 

výtokových armatur budou použity nástěnky připevněné ke stěně. Spojení 

plastového potrubí se závitovou armaturou musí být provedeno pomocí přechodky 

s mosazným závitem. Volně vedené potrubí uvnitř domu bude ke stavebním 

konstrukcím upevněno kovovými objímkami s gumovou vložkou. Potrubí vedené v 

zemi bude uloženo na pískovém loži tloušťky 150 mm a obsypáno pískem do výše 

300 mm nad vrchol trubky. Jako uzavírací armatury budou použity mosazné kulové 

kohouty s atestem na pitnou vodu.  

Jako tepelná izolace bude použita trubková návleková izolace Izotub ALS. 

Zařizovací předměty 

Budou použity zařizovací předměty podle sestav specifikovaných v legendě 

zařizovacích předmětů. Záchodové mísy budou závěsné od firmy Geberit. U 

umyvadel a dřezu budou stojánkové směšovací baterie. Sprchové baterie a vanové 

baterie budou nástěnné. Automatická pračka a myčka nádobí bude k vodovodnímu 

a kanalizačnímu potrubí připojena přes soupravu HL 406.  

Smějí být použity jen výtokové armatury zajištěné proti zpětnému nasátí vody 

podle ČSN EN 1717 a ČSN 75 5409. 

Zemní práce 

Pro přípojky a ostatní potrubí uložená v zemi budou hloubeny rýhy o šířce 

0,75m. Tam, kde bude potrubí uloženo na násypu je třeba tento násyp předem 

dobře zhutnit. Při provádění je třeba dodržovat zásady bezpečnosti práce. Výkopy o 

hloubce větší než 2 je nutno pažit příložným pažením. Výkopy je nutno ohradit a 

označit. Případnou podzemní vodu je třeba z výkopů odčerpávat. Výkopek bude po 

dobu výstavby uložen podél rýh, přebytečná zemina odvezena na skládku. Před 

prováděním zemních prací je nutno, aby provozovatelé všech podzemních 

inženýrských sítí tyto sítě vytýčili (u provozovatelů objedná investor nebo dodavatel 

stavby). Při křížení a souběhu s jinými sítěmi budou dodrženy vzdálenosti podle ČSN 

73 6005, normy ČSN 33 2000-5-52, ČSN 33 2000-5-54, ČSN 33 2160, ČSN 33 3301 a 

podmínky provozovatelů těchto sítí. Při zjištění nesouladu polohy sítí s mapovými 

podklady získanými od jejich provozovatelů, je nutná konzultace s příslušnými 

provozovateli. Výkopové práce v místě křížení a souběhu s jinými sítěmi je nutno 

provádět ručně a velmi opatrně bez použití pneumatického, bateriového nebo 

motorového nářadí, aby nedošlo k poškození křížených sítí. Obnažené křížené sítě 

je při zemních pracích nutno zabezpečit proti poškození. Před zásypem výkopů 

budou provozovatelé obnažených inženýrských sítí přizváni ke kontrole jejich stavu. 

O této kontrole bude proveden zápis do stavebního deníku. Lože a obsyp křížených 

sítí budou uvedeny do původního stavu.  



 

42 

 

Při provádění zemních prací je nutno dodržet ČSN EN 1610, ČSN EN 805, 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb., další příslušné ČSN, technická pravidla GAS, 

podmínky provozovatelů podzemních sítí, stavebního a obecního (městského) 

úřadu a zajistit bezpečnost práce. 

Větrání  

Větrání objektu je přirozeně – okny. WC v 1.NP, kde okna nejsou, bude 

větráno nuceně – ventilátorem s vývodem nad střešní rovinu. Odvětrání místností 

bude odpovídat daným hygienickým normám.  

Vytápění  

Dům bude vytápěn plynovým kondenzačním kotlem Viadrus, umístěným v 

přízemí v technické místnosti. Od kotle budou provedeny rozvody k rozdělovačům 

topení a dále do topného oběhu. Vytápění bude řešeno podlahově. Odvod spalin od 

kotle povede nad střešní rovinu certifikovaným komínem Schiedel UNI o průměru 

kouřovodu 160 mm. 

Technická zpráva – zařízení silnoproudé elektrotechniky a bleskosvody  

Elektroinstalace bude připojena na napěťovou soustavu AC 230/ 400V PEN/ 

TN-C.  

Pojistková skříň SP100/SPS1 osazena na hranici pozemku.  

Elektroměrový rozvaděč RE bude osazen v jihozápadní straně objektu z vnější 

strany.  

Domovní rozvaděč R1 v místnosti 101 v zádveří.  

V domovním rozvaděči R1 bude přechod na soustavu AC 230/ 400V PE+N/ 

TN-S.  

Způsob ochrany před úrazem elektrickým proudem: samočinné odpojením 

od zdroje, doplňkové proudové chrániče se jmenovitým vybavovacím rozdílovým 

proudem IΔn nepřesahujícím 30 mA .  

Ochrana proti přetížení a zkratu:  

Je řešena dle ČSN IEC 33 2000-5-523 a ČSN 33 2000-4-473. Jednotlivé okruhy 

budou chráněny v příslušných napájecích bodech jističi nebo pojistkami.  

Napájecí rozvody od napojení na rozvodnou síť:  

Přípojková skříň – realizuje dodavatel energie na základě žádosti.  

Rozvody k elektroměrovému rozvaděči a elektroměrový rozvaděč – AYKY 

4x25 (viz místní připojovací podmínky).  

http://www.fce.vutbr.cz/TZB/vrana.j/


 

43 

 

Rozvody k hlavnímu rozvaděči R1 jsou kabelem AYKY 4x25 a CYKY 3C x 

1,5/pro HDO v ochranné PVC trubce.  

Rozvody k nainstalovaným spotřebičům a zařízením:  

Světelné obvody  

Světelné obvody budou vést kabely CYKY 3C x 1.5 mm2, jištěno jističi PL6 – 

B10/1. Spínače světel budou dle platných norem umístěny 1,2 m nad podlahou tak, 

aby nebyly zakryty při otevření dveřmi. Stropní vývody svítidel budou ukončeny 

svorkami. 

Elektroinstalace v koupelnách  

Elektroinstalace v koupelnách podléhají ČSN 33 2000-7-701. Svítidla musí být 

umístěna alespoň 1,8 m nad podlahou a obsahovat dvojitou izolaci. Zásuvky a 

vypínače se osadí do výše 1,2 m, lze osadit do těsné blízkosti umývacího prostoru, 

který je ohraničen svislou plochou procházející obrysy umyvadla a zahrnuje prostor 

pod i nad umyvadlem.  

Ochranné vodiče  

Průřez každého ochranného vodiče musí splňovat podmínky pro 

automatické odpojení od zdroje požadované normou (ČSN 33 2000-4- 41ed. 2 

Elektrické instalace nízkého napětí – Část 4-41 Ochranná opatření pro zajištění 

bezpečnosti – Ochrana před úrazem elektrickým proudem) a ochranný vodič tohoto 

průřezu musí být schopen vydržet předpokládaný poruchový proud. 

  



 

44 

 

Práce se zabývá výstavbou sloupkové dřevostavby pro pětičlennou rodinu.  

Cílem bylo vhodné navržení rodinného domu co do funkce a provozního 

řešení tak, aby splňoval podmínky pro pohodlné bydlení. Dosaženo toho bylo mj. 

správným rozdělením jednotlivých místností na světové strany a oddělením denní 

zóny od klidové.  

Důležité bylo také osazení objektu do okolní zástavby tak, aby nijak 

nenarušoval okolní ráz. Tento požadavek byl docílen výběrem tvaru a výšky stavby 

a materiálů a barev viditelných konstrukcí.  

Třetím cílem bylo splnění požárně bezpečnostních a energetických 

požadavků na stavbu.  

Z hlediska studijního bylo také důležité seznámení se s, pro mě novým a 

odlišným, konstrukčním systémem montovaných dřevostaveb. Právě hledání, 

přizpůsobování a vymýšlení různých řešení a jejich kombinace, bylo dle mého 

názoru nejobtížnější částí Bakalářské práce a obohatilo mě nejvíce. 

Bakalářská práce byla vypracována za použití zdrojů, uvedených v příloze. 

  



 

45 

 

Knihy a publikace:  

[1] FIŠAROVÁ, Zuzana. Stavební fyzika - stavební akustika v teorii a praxi [online]. 

Brno: Vysoké učení technické v Brně, 2014 [cit. 2017-05-24]. ISBN 978-80-214-4878-

0. 

[2] KLIMEŠOVÁ, J., Nauka o pozemních stavbách, Modul M01, Brno 2005.  

[3] KOLB, Josef. Dřevostavby: systémy nosných konstrukcí, obvodové pláště. 2., 

aktualiz. vyd. v České republice. Praha: Grada, 2011. ISBN 978-80-247-4071-3. 

[4] RUSINOVÁ, M., JURÁKOVÁ, T., BADALOVÁ, M., Požární bezpečnost staveb, Brno 

2007.  

[5] RŮŽIČKA, Martin. Stavíme dům ze dřeva: systémy nosných konstrukcí, obvodové 

pláště. Praha: Grada, 2006. Profi. ISBN 80-247-1461-2. 

[6] RŮŽIČKA, Martin. Moderní dřevostavba. Praha: Grada, 2014. ISBN 978-80-247-

3298-5. 

Elektronické prameny: 

[1] Dřevěná okna – z lásky k přírodě [online]. slavona.cz. Dostupné z: 

<http://www.slavona.cz/>. 

[2] Knauf [online]. knauf.cz. Dostupné z: http://www.knauf.cz/index.php/. 

[3] Problematika provětrávaného prostoru založení energeticky efektivních 

dřevostaveb. In: TZB-info [online]. Praha [cit. 2017-05-24]. Dostupné z: 

http://stavba.tzb-info.cz/drevostavby/10387-problematika-provetravaneho-

prostoru-zalozeni-energeticky-efektivnich-drevostaveb 

[4] Pod povrch kontaktních fasád. In: Http://tzb-info.cz [online]. Dostupné z: 

http://stavba.tzb-info.cz/izolace-strechy-fasady/13451-pod-povrch-kontaktnich-a-

provetravanych-fasad 

[5] Systémy suché výstavby. In: Http://www.fermacell.cz/ [online]. Dostupné z: 

http://www.fermacell.cz/ 

[6] Tepelné izolace, zvukové izolace a protipožární izolace. 

In: Http://www.isover.cz [online]. Dostupné z: http://www.isover.cz/produkty  

[7] Přírodní bydlení – ekostavby a dřevostavby. 

In: Http://www.prirodnibydleni.cz [online]. Dostupné z: 

http://www.prirodnibydleni.cz/crawl-space/ 

[8] Interiérové dveře a zárubně od moravského výrobce. 

In: Http://zlomek.cz [online]. Dostupné z: http://zlomek.cz/dvere-zlomek/otocne-

dvere/ 

[9] Dřevostavba svépomocí. In: Http://drevostavbasvepomoci-

petr.blogspot.cz/ [online]. Dostupné z: http://drevostavbasvepomoci-

petr.blogspot.cz/ 

http://stavba.tzb-info.cz/drevostavby/10387-problematika-provetravaneho-prostoru-zalozeni-energeticky-efektivnich-drevostaveb
http://stavba.tzb-info.cz/drevostavby/10387-problematika-provetravaneho-prostoru-zalozeni-energeticky-efektivnich-drevostaveb


 

46 

 

[10] Konstrukční detaily. In: Http://www.pasivnidomy.cz/ [online]. Dostupné z: 

http://www.pasivnidomy.cz/detaily/ 

[11] Cenové ukazatele ve stavebnictví pro rok 2017. 

In: Http://www.stavebnistandardy.cz [online]. Dostupné z: 

http://www.stavebnistandardy.cz/doc/ceny/thu_2017.html 

[12] Tepelná izolace potrubí. In: Http://topenilevne.cz [online]. Dostupné z: 

https://www.topenilevne.cz/cedicova-izolace-potrubi-c1558/ 

Předpisy ČSN  

[1] ČSN 013420 - Výkresy pozemních staveb  

[2] ČSN 730802 - Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty  

[3] ČSN 730833 – Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování  

[4] ČSN 730532 - Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posouzení 

akustických vlastností stavebních výrobků  

[5] ČSN 730821- Požární odolnost stavebních konstrukcí  

[6] ČSN EN 113 - Ochranné prostředky na dřevo  

[15] ČSN EN 14298 - Řezivo-stanovení kvality sušení  

[16] ČSN EN 942 - Dřevo na truhlářské výrobky  

[18] ČSN 730540-1 - Tepelná ochrana budov  

[19] ČSN 730540-2 - Tepelná ochrana budov  

[20] ČSN 730540-3 - Tepelná ochrana budov  

[21] ČSN 734301 - Obytné budovy  

[26] ČSN 730810 – Požární bezpečnost staveb – společná ustanovení  

Vyhlášky  

[1] Vyhláška 499/2006 Sb. O dokumentaci staveb  

[2] Vyhláška 246/2001 Sb. O požární prevenci  

[3] Vyhláška 137/1998 Sb. O obecných technických požadavcích na výstavbu  

[4] Vyhláška 501/2006 Sb. O obecných požadavcích na využívání území  

[5] Vyhláška 186/2006 Sb. O územním plánování a stavebním řádu   

http://www.stavebnistandardy.cz/doc/ceny/thu_2017.html


 

47 

 

RD – Rodinný dům  

Kce – Konstrukce  

ŽB – Železobeton  

SV – Sádrovlákno  

CV – Cementovlákno 

DV – Dřevovlákno  

PD – Projektová dokumentace  

PT – Původní terén 

UT – Upravený terén  

U – Součinitel prostupu tepla konstrukce  

Uw – Součinitel prostupu tepla celého okna [W/(m2.K)]  

Uf – Součinitel prostupu tepla okenním rámem [W/(m2.K)]  

Ug – Součinitele prostupu tepla zasklení [W/(m2.K)] 

R – Tepelný odpor konstrukce  

Rse – Tepelný odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce [(m2.K)/W]  

Rsi – Tepelný odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce [(m2.K)/W]  

SV – Světlá výška  

XPS – Extrudovaný polystyren  

EPS – Expandovaný  polystyren  

GN – Gang nail (vazník) 

PTH – Porotherm  

Č. – číslo   

K.Ú. – Katastrální území  

Tl. – Tloušťka  

TUV – Teplá užitková voda  

V – Objem místnost nebo budovy [m3]  

λ – Součinitel tepelné vodivosti [W/ (m.K)]  

H – tepelná ztráta prostupem tepla  



 

48 

 

Složka č. 1 – Přípravné a studijní práce       

 Studie:   

  S01 – Půdorysy 1NP a 2NP    

  S02 – Svislý řez    

  S03 – Pohledy S+Z    

  S04 – Pohledy J+V 

  S05 – Situace  

  S06 – Výpočet schodiště   

 Seminární práce – Zakládání dřevostaveb 

Složka č. 2    C Situační výkresy       

  C.1 - Situační výkres širších vztahů  

  C.2 - Celkový situační výkres      

  C.3 - Koordinační situační výkres       

Složka č. 3   D.1.1 Architektonicko-stavební řešení  

  D.1.1.01 – Půdorys 1NP 

  D.1.1.02 – Půdorys 2NP 

  D.1.1.03 – Řezy A, B 

  D.1.1.04 – Technické pohledy – S, V 

  D.1.1.05 – Technické pohledy – J, Z      

  D.1.1.06 – Výpisy prvků       

Složka č. 4   D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 

  D.1.2.01 – Skladby konstrukcí 

  D.1.2.02 – Základy 

  D.1.2.03 – Zakládací rošt 

  D.1.2.04 - Výrobní výkres 1NP 

  D.1.2.05 - Výkres stropů 1NP 

  D.1.2.06 - Výrobní výkres 2NP 

  D.1.2.07 - Výkres krovu a ploché střechy 

  D.1.2.08 - Výkres schodiště 

  D.1.2.09 - Detail 1 Napojení stěnových dílců 



 

49 

 

  D.1.2.10 - Detail 2 Sokl dřevostavby 

  D.1.2.11 - Detail 3 Okap ploché střechy 

  D.1.2.12 - Detail 4 Uložení stropních nosníků 

  D.1.2.13 - Detail 5 Napojení střech garáže a fotoateliéru 

        

Složka č. 5 – D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 

Požárně bezpečnostní řešení 

D.1.3.1 Odstupové vzdálenosti       

Složka č. 6 – Stavební fyzika 

Stavební fyzika 

Složka č. 7 – Technické podklady k výrobkům 

 

 


